

Edustajan nimeäminen, Haapajärven kunnostamishanke

Tekla § 25

*Tausta:*

Vetelin Haapajärven kunnostamiseksi on tehty useita aloitteita. Haapajärven rannanomistajilta tuli Maa- ja metsätalousministeriölle aloite Haapajärven vesittämisen ja rantaviljelysten kuivatuksen rahoittamisesta 26.4.1977. Useat aloitteet johtivat suunnitelmavaihtoehtojen laatimiseen, mutta ristiriitojen vuoksi hanke keskeytyi.

Alueen maanomistajat kääntyivät Länsi-Suomen ympäristökeskuksen puoleen huhtikuussa 2003 tehden aloitteen Haapajärven kunnostussuunnittelun loppuunsaattamiseksi. Suunnittelua varten perustettiin hankeryhmä, jonka jäseniä olivat ympäristökeskuksen edustajat, maanomistajien edustajat sekä kunnan ja kalastuskunnan edustajat. Hankkeen eteenpäin viemiseksi järjestettiin yleisötilaisuus, missä valittiin hankeryhmän maanomistajien edustajat. Länsi-Suomen ympäristökeskus selvitti vuonna 2007 maanomistajakyselyn avulla mahdolliset järven kunnostusvaihtoehdot ja vastausten perusteella hankeryhmä valitsi vaihtoehdoksi peltojen tulvasuojelun penkereillä sekä järven keskivedenpinnan nostamisen yhdellä metrillä.

Tulvasuojelua ja vedenpinnan noston suunnittelua varten järjestetyn kilpailutuksen seurauksena suunnittelijaksi valittiin FCG Planeko Oy. Suunnitelma "Haapajärven kunnostus, Veteli" valmistui vuonna 2010. Länsi-Suomen ympäristökeskus palkkasi FM Maria Tikkakosken kesätöihin valmistelemaan järvikunnostussuunnitelmaa "Haapajärven maiseman ja virkistyskäytön parantamisen sekä riistanhoidollisen kosteikon suunnitelma", joka valmistui vuonna 2009. Tikkakosken suunnitelmassa suunniteltiin järven kunnostusta tukevia toimenpiteitä kuten vesikasvillisuuden poistoa ja ruoppauksia, virkistyskäyttöä edistäviä rakenteita ja toimenpiteitä (uimaranta, laavu ja tulisija, lintutorni ja veneranta) sekä maiseman ja riistanhoidon parantamisen toimenpiteitä (hakamaita ja monivaikutteinen kosteikko).

*Hankkeen tilanne 2021:*

Hankkeelle haettiin Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviranomaisen lupaa vuonna 2015. Lupa myönnettiin marraskuussa 2020. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus luvanhaltijana toteuttaa kustannuksellaan FCG Planeko Oy:n suunnittelemat seuraavat rakenteet ja toimenpiteet:

- vedenpinnan nosto; pohjapato järven luusuaan
- peltojen tulvasuojelupenkereet ja niiden yhteyteen tulevat viljeltävät takaluiskat
- Haapalantien matalien kohtien korotus ja tiivistäminen
- 9 pumppaamoja ja muut peruskuivatukseseen liittyvät ojat ja ra-

- kenteet
- Penkereiden ulkopuolelle jäävien peltojen korotukset ruopausmassoilla

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on aloittanut toteutusasiakirjojen valmistelun yhdessä Maveplan Oy:n kanssa. Rakennustyöt jaksottuvat usealle vuodelle ja toteutuksen ensimmäiseen vaiheeseen kuuluvia töitä ovat mm. Haapalantien korottaminen ja pumppaamojen sekä niihin liittyvien rakenteiden toteuttaminen.

*Kunnan osuus:*

Kunnan osuus hankkeessa on maiseman ja virkistyskäytön parantaminen niiltä osin, joilta se ei kuulu ELY-keskuksen hankkeeseen. Hankkeeseen on varattu ympäristöinvestointirahaa. Kunnalla on mahdollisuus hakea avustusta omaan osaansa hanketta ELY-keskukselta. Mikäli kunta hakee avustusta, tulee avustushakemus jättää ennen toimenpiteiden aloittamista.

Ohjausryhmä:

Hankekokonaisuudelle perustetaan ohjausryhmä. Ohjausryhmän ensisijainen tarkoitus on toimia viestikanavana valtion, kunnan ja paikallisten välillä.

Valtion ja kunnan edustajien lisäksi ohjausryhmään kutsutaan ranta-asukkaiden edustajata sekä Veteli-Haapajärven pengerrisyhteisön edustus.

Esitys, tekninen johtaja:

Kunnalta ohjausryhmään osallistuu tekninen johtaja, ympäristötarkastaja ja teknisen lautakunnan puheenjohtaja.

Päätös:

Hyväksyttiin.

---